
LAVADORAS

OWH

de ALTO CENTRIFUGADO

De fácil MANTENIMIENTO

Lavadora centrífuga AUTOMÁTICA que:

La mayoría de los componentes de
nuestras máquinas son fácilmente

accesibles y el servicio técnico es
rápido y económico.

Diámetro amplio de la puerta para que la carga y descarga sea más rápida y cómoda.

Robusta construcción: panel laterales - frontales, tambor, cuba y todas las partes en contacto
con el agua son de acero inoxidable.

Con sistema de amortiguadores y suspensores que absorven las vibraciones al momento de 
centrifugar.

Diseño completamente moderno.

Es un equipo ideal para el lavado de tejidos de algodón, ropa de lana y sintética

Pre‐Lava, Lava, Enjuaga y Centrifuga.

Tambor de acero inoxidable para mayor durabilidad.



Lavadoras de Alto
Centrifugado.

Microprocesador

Velocidad de lavado y extracción
   totalmente regulable y programable.

Menor consumo de energía.

Variador de Frecuencia.

Sistema de
Amortiguación
(Soft Mount)

Capacidad (kg)

Cilindro:  Volúmen (l)

   Diámetro (mm)

   Profundidad (mm)

Velocidad de lavado (rpm)

Velocidad de centrifugado (rpm)

Fuerza G

Potencia del motor (Kw)

Calefacción: Vapor  (kg/hr) 

Presión de vapor (bar)

Consumo de agua (l/hr)

Dimensiones (mm) (A x P x H)

Peso (Kg.)

Sistema eléctrico

25

260

810

520

10 - 40

430 - 810

300

3

20

4 - 6

400

1150x1285x1540

1100

220V / 60Hz / 03F

50

500

990

660

10 - 40

375 - 750

300

4

30

4 - 6

750

1320x1440x1700

1550

220V / 60Hz / 03F

100

1000

1240

840

10 - 40

325 - 650

300

11

50

4 - 6

1800

1700x1920x2020

3200

220V / 60Hz / 03F

OWH-25 OWH-50 OWH-100

160

1600

1460

960

27 - 55

300 - 630

300

22

70

4 - 6

2000

1940x2300x2150

5500

220V / 60Hz / 03F

OWH-160

Especificaciones Técnicas
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Panel de control con
microprocesador de 5
programas standares y
programas libres para
crear segun necesidad.

No necesita anclaje.
Mayor absorción a las
vibraciones.
Con resorte y amortiguador.
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