LAVADORAS ONIX DE ALTO CENTRIFUGADO



OWH

De fácil MANTENIMIENTO

La mayoría de los componentes de nuestras máquinas son fácilmente accesibles y el servicio técnico es rápido y económico.

Lavadora centrífuga AUTOMÁTICA que:

- Pre-Lava, Lava, Enjuaga y Centrifuga.
- Es un equipo ideal para el lavado de tejidos de algodón, ropa de lana y sintética
- Diseño completamente moderno.
- · Diámetro amplio de la puerta para que la carga y descarga sea más rápida y cómoda.
- Tambor de acero inoxidable para mayor durabilidad.
- Robusta construcción: panel laterales frontales, tambor, cuba y todas las partes en contacto con el agua son de acero inoxidable.
- Con sistema de amortiguadores y suspensores que absorven las vibraciones al momento de centrifugar.



Especificaciones Técnicas

	OWH-25	OWH-50	OWH-100	OWH-160
Capacidad (kg)	25	50	100	160
Cilindro: Volúmen (I)	260	500	1000	1600
Diámetro (mm)	810	990	1240	1460
Profundidad (mm)	520	660	840	960
Velocidad de lavado (rpm)	10 - 40	10 - 40	10 - 40	27 - 55
Velocidad de centrifugado (rpm)	430 - 810	375 - 750	325 - 650	300 - 630
Fuerza G	300	300	300	300
Potencia del motor (Kw)	3	4	11	22
Calefacción: Vapor (kg/hr)	20	30	50	70
Presión de vapor (bar)	4 - 6	4 - 6	4 - 6	4 - 6
Consumo de agua (l/hr)	400	750	1800	2000
Dimensiones (mm) (A x P x H)	1150x1285x1540	1320x1440x1700	1700x1920x2020	1940x2300x2150
Peso (Kg.)	1100	1550	3200	5500
Sistema eléctrico	220V / 60Hz / 03F			



Variador de Frecuencia.

- Velocidad de lavado y extracción totalmente regulable y programable.
- Menor consumo de energía.



Microprocesador

Panel de control con microprocesador de 5 programas standares y programas libres para crear segun necesidad.



Sistema de Amortiguación (Soft Mount)

- No necesita anclaje. Mayor absorción a las
- vibraciones.
- Con resorte y amortiguador.